Pada masa pemerintahan khalifah Abu Bakar Ash-Shiddiq dibentuklah panitia untuk melakukan kodifikasi (*jam'*) dikarenakan banyak para penghafal al-Qur'an yang gugur di medan perang. Usaha pengumpulan ini dilakukan oleh tim yang dibentuk oleh Abu Bakar Ash-shiddiq menjadi sebuah mushaf berdasarkan riwayat langsung dan mutawatir dari Rasulullah SAW. Setelah Abu Bakar wafat (13 H/634 M), mushaf ini disimpan oleh khalifah Umar sampai beliau wafat (23 H/644 M), lalu disimpan oleh Hafshah, lalu kemudian diserahkan kepada khalifah Utsman bin Affan r.a. Pada masa khalifah Utsmanlah dilakukan pendataan ulang terhadap berbagai *qira'at* yang ada yang memeriksa keshahihan untuk kemudian dilakukan standarisasi bacaan demi mencegah perselisihan dan kekeliruan dalam membaca al-Qur'an.